
Základní škola Bruntál, Okružní 38, okres Bruntál, 
příspěvková organizace 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O 
ČINNOSTI ŠKOLY 

2022/2023 
V Bruntále dne 4. září 2023   Zpracoval: Mgr. Leoš Sekanina, ředitel školy 

 



OBSAH 
 

Na úvod 

 

Jsme základní školou běžného typu. Jsme školou s inkluzivní orientací, 
vycházíme z tradic a dlouhodobé praxe v oblasti péče o žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Samozřejmostí je pro nás také péče o rozvoj 
talentovaných žáků, individuální přístup ke slabším žákům formou doučování. 
Máme také dobré zkušenosti se vyděláváním žáků s odlišným mateřským 
jazykem. Počet žáků naší školy se ustálil. V tomto školním roce došlo 
k mírnému úbytku žáků ukrajinské národnosti, současně máme stále vysoký 
počet žáků z okolních obcí. 

 

Náš pedagogický sbor tvoří lidé, kteří svou práci dělají s radostí a vysokou 
mírou profesionality. Snažíme se vytvářet a udržovat příznivé klima v celé 
škole. Naše škola žáky nejen vzdělává, ale i nenásilně vychovává ke slušnosti a 
vzájemné toleranci. Tady se však neobejdeme bez spolupráce se zákonnými 
zástupci žáků. Chceme-li toho dosáhnout, dbáme na dodržování pravidel 
stanovených školním řádem, to vše proto, aby se děti cítily bezpečně. 
Respektujeme práva, ale zároveň vyžadujeme plnění povinností každým 
jedincem. Naším cílem je, aby žáci byli hrdi na svou školu a pedagogové na své 
žáky. Usilujeme o atraktivní, otevřenou, důvěryhodnou, moderní školu pro děti i 
rodiče, aby byla místem, které žáky motivuje a povzbuzuje k aktivnímu učení, 
kde se budou cítit spokojeně a bezpečně nejen žáci, ale i jejich zákonní 

zástupci při každé návštěvě školy i kontaktu s učiteli.  

 

Naším žákům by se mělo dostat takových znalostí a dovedností, které budou 
dobře použitelné v životě. Užíváme efektivní formy výuky, vedeme žáky 
k týmové práci, vzájemné pomoci, sounáležitosti i respektu. Středem zájmu je 
vždy žák. Všichni vytváříme příznivé edukativní prostředí, jdeme jedním 
směrem, táhneme za jeden provaz, dbáme na promyšlenou práci s žákem.  

 

 

Mottem je pro nás: „Dnes ti pomůžu, zítra to zvládneš sám.“ Naší snahou je 
zvýšit šance každého žáka na úspěch. Snažíme se, aby ve škole nebyla nuda, 

rodiče jsou v naší škole vítáni, každý podnět bereme vážně, i když 



OBSAH 
pochopitelně nemůžeme všem vyhovět. I po běžné výuce škola pracuje naplno. 
Nabízíme smysluplnou zájmovou činnost. O námi nabízené kroužky je zájem, 
což nás samozřejmě těší.  

 

Jsme „Školou pro demokracii“. Vztahy ve škole jsou budovány na 
demokratických principech. Aktivně je do dění školy zapojen žákovský 
parlament.  

 

Realizujeme celoroční i krátkodobé projekty, projektové dny školy, tříd, i školní 
družiny. Výuka probíhá často ve vzdělávacích blocích, je to vhodná a efektivní 
forma výuky. Již několik let se věnujeme také tandemové výuce. Tuto formu si 
mnozí naši učitelé velmi oblíbili a spatřují v ní přínos.  

 

Školní družina s charakterem činnostního místa navazuje na práci prvního 
stupně. Dbá na rozmanitost nabízených činností a aktivit, zapojuje do svých 
aktivit také žáky druhého stupně.  

V letošním školním roce jsme už učili standardní formou. Výuka nebyla 
ovlivněna žádnou negativní epidemiologickou situací.  

 

I v tomto školním roce převažovalo vzdělávání pedagogů formou webinářů. 
Tuto dálkovou formu vzdělávání považujeme za efektivní. Určitým negativem 
je, že přestože díky tomu odpadly náklady na cestovné, semináře přesto 
podražily. Pokračoval projekt „Pomáháme školám k úspěchu“.  Projekt byl 

rozšířen o role lídrů vzdělávání v jednotlivých školách. 

 

 



OBSAH 
Obsah 

1. Základnı́ údaje o škole, přehled oborů vzdělávánı́ _____________________________________________ 1 

2.     Personálnı́ zabezpečenı́ činnosti školy __________________________________________________________ 5 

3.     Zápis a přijıḿacı́ řı́zenı́ k povinné školnı́ docházce a ke vzdělávánı́ na střednı́ch školách _ 11 

4.     Výsledky výchovy a vzdělávánı ́_________________________________________________________________ 13 

5. Udaje o dalšıḿ vzdělávánı ́pedagogických pracovnı́ků _______________________________________ 19 

6. Udaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti __________________________________________ 20 

7. Udaje o výsledcı́ch inspekčnı́ činnosti provedené CSI ________________________________________ 48 

8. Udaje o předložených a školou realizovaných projektech ___________________________________ 49 

9. Udaje o spolupráci s jinými organizacemi a  partnery _______________________________________ 52 

10.    Udaje o výsledcı́ch práce školnı́ družiny ______________________________________________________ 53 

11.   Základnı́ údaje o hospodařenı́ - údaje jsou uvedeny za kalendářnı́ _________________________ 57 

         rok 2022/2023 __________________________________________________________________________________ 57 

Přı́lohy _________________________________________________________________________________________________ 65 

 

 

 

 

 

 

Projednáno na poradě pracovníků školy dne 30. srpna 2023 – 15:00 

Projednáno a schváleno Školskou radou při ZŠ Bruntál, Okružní na jednání 
dne 4. září 2023 
  



 

Stránka 1 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE, PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

1.1. Název zařízení, sídlo, právní forma, IČO 

Název: Základní škola Bruntál, Okružní 38, 
okres Bruntál, příspěvková organizace 
 

Adresa: Okružní 38, 792 01 BRUNTÁL 
 

Právní forma: příspěvková organizace 
 

IČO: 75026961 
 

IZO: 103480340 
 

DIČ: CZ75026961 
Telefon: 554 231 162, 732 235 88 

 
Fax: 554 231 199 

 
E-mail: reditel@zsbrok.cz 

 
Web: www.zsbrok.cz 

 

 

 

1.2. Zřizovatel školy 

 

Zřizovatel: Město Bruntál 
Adresa: Nádražní 994/20 
Právní forma: Město (městský úřad) 
IČO: 00295892 
Statutární zástupce: Radek Zatloukal 

 

1.3. Ředitel školy 

 

Ředitel: Mgr. Leoš Sekanina 
Telefon: 554 231 162, 732 235 888 
E-mail: reditel@zsbrok.cz 



 

Stránka 2 

 

1.4. Školská rada 2022-2023 

 

Předseda: Ing. Petr Rys, MBA (zřizovatel) 
Členové: Ing. Alena Baráthová (zřizovatel) 
 Silvie Donátková (zákonní zástupci) 
 Bc. Klára Maková (zákonní zástupci) 
 Mgr. František Mrtvý (pedagogičtí 

pracovníci) 
 Mgr. Jiří zaoral (pedagogičtí 

pracovníci) 
 

1.5. Všechny součásti školy a jejich kapacita 

 

Základní škola  
Adresa: Okružní 38, 792 01 BRUNTÁL 

 
IZO: 103 480 340 
Telefon: 554 231 162 
Kapacita: 490 žáků 
Školní družina  
Adresa: 554 231 199 

 
IZO: reditel@zsbrok.cz 

 
Vedoucí vychovatelka: Bc. Iveta Radílková Kašpaříková 
E-mail: iveta.kasparikova@zsbrok.cz 
Telefon: 554 231 189 
Kapacita: 150 žáků 
Školní jídelna  
Adresa: Okružní 38, 792 01 BRUNTÁL 
IZO: 103 480 803 
Vedoucí školní jídelny: Marcela Bešíková 
E-mail: marcela.besikova@zsbrok.cz 
Telefon: 554 231 164 
Kapacita: 500 jídel 

 

  



 

Stránka 3 

1.6. Datum zařazení do sítě škol 

od 1.1.2003 škola s právní subjektivitou, zřízena jako příspěvková organizace 

 

1.7. Počet tříd, počet žáků základní školy 

 

  Tříd Počet Dívky 

CELKEM 20 451 239 

1. ročník 3 53 28 

2. ročník 2 49 26 

3. ročník 2 45 25 

4. ročník 2 41 22 

5. ročník 2 40 21 

6. ročník 2 42 20 

7. ročník 2 49 29 

8. ročník 3 67 37 

9. ročník 2 65 31 

 

 

1.8. Školní družina, počet žáků, oddělení a vychovatelů 

 

  Počet 

1. oddělení 30 

2. oddělení 30 

3. oddělení 30 

4. oddělení 30 

5. oddělení 30 

 

 

ŠD Počet 
oddělení 

Počet 
žáků 

Počet 
vychovatelů 

Počet 
úvazků 

Počet 
žáků na 
oddělení 

Celkem 5 150 5 4,25 30 
 



 

Stránka 4 

1.9. Přehled o dojíždějících žácích 

 

CELKEM 138 
Andělská Hora 2 
Břidličná 2 
Dětřichov nad Bystřicí 6 
Dlouhá Stráň 4 
Dvorce 1 
Horní Benešov 3 
Karlova Studánka 1 
Karlovice 1 
Kopřivnice 1 
Krnov 2 
Křišťanovice 2 
Leskovec nad Moravicí 4 
Lomnice  9 
Malá Morávka 3 
Malá Štáhle 2 
Mezina 9 
Milotice nad Opavou 7 
Moravskoslezský Kočov 14 
Nová Pláň 1 
Nové Heřmínovy 1 
Oborná 13 
Opava 1 
Praha 1 
Razová 2 
Roudno 5 
Rudná pod Pradědem 15 
Rýmařov 2 
Rýžoviště 1 
Staré Město u Bruntálu 5 
Světlá Hora 6 
Široká Niva 4 
Valšov 8 

 



 

Stránka 5 

2. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

2.1. Kvalifikovanost pracovníků 

 

Kvalifikační předpoklady, dle zákona 563/2004 Sb. ve školním roce 2022/2023 
splňovali všichni učitelé. Škola má speciálního pedagoga (úvazek 0,55). Vedle 
činnosti speciálního pedagoga vykonávala dotyčná také funkci pedagoga 2. 
stupně (úvazek 0,45).   

 

Zařazení Počet 

Učitelé 1. stupeň  11 

Učitelé 2. stupeň  24  

Vychovatelky ŠD 5 

Asistenti pedagoga 7 

Speciální pedagog 1 

 

2.2. Celkové počty pracovníků (osob/úvazků) 

 

Školní rok 2021/2022 2022/2023 

 Osob Úvazků Osob Úvazků 

Pedagogičtí pracovníci 45 39,74 46 42,15 

Učitelé 31 29,05 35 31,76 

Asistenti pedagoga 8 5,89 9 5,50 

Vychovatelky 5 4,25 5 4,25 

Speciální pedagog 1 0,55 1 0,64 

Nepedagogové     

Správní zaměstnanci 14 14 15 14,63 

     

Zaměstnanci celkem 59 53,74 61 56,78 

 



 

Stránka 6 

 
2.3. Metodické orgány na škole 

 

Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace 

Předměty Matematika 

Vedoucí předmětové komise Mgr. Jindra Novotná 

Členové Mgr. Martina Kroutilová 

 Mgr. František Mrtvý 

 Mgr. Petr Kroutil / Mgr. Jiří Bujnoch 

 Mgr. Olga Buschey 

 

Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

Předměty Český jazyk a literatura 

Vedoucí předmětové komise Mgr. Alena Buráňová 

Členové Mgr. Zdeněk Krakovský 

 Mgr. Romana Košťálová  

 Mgr. Lada Cojocorová 

 Mgr. Jana Novotná  

 Mgr. Kateřina Kratochvílová 

 

Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

Předměty Anglický jazyk, Německý jazyk, 
Ruský jazyk 

Vedoucí předmětové komise Mgr. Hana Strohnerová 

Členové Bc. Renáta Osobová 

 Mgr. Lenka Smetanová 

 Mgr. Petr Zatloukal 

 Mgr. Nikola Škodáková 

 Mgr. Dagmar Sedláková 



 

Stránka 7 

 Mgr. Petra Demelová 

 Mgr. Kateřina Čechová 

Vzdělávací oblast Informační a komunikační 
technologie 

Předměty Informatika, Volitelná informatika 

Vedoucí předmětové komise Mgr. František Mrtvý 

Členové Mgr. David Pizur 

 Mgr. Petr Kroutil / Mgr. Jiří Bujnoch 

 Mgr. Jana Králová 

 

Vzdělávací oblast Člověk a společnost 

Předměty Dějepis, Výchova k občanství 

Vedoucí předmětové komise Mgr. Zdeněk Krakovský 

Členové Lic. Hana Strohnerová 

 Bc. Jana Novotná 

 Mgr. Lada Cojocarová 

 Mgr. David Pizur 

Vzdělávací oblast Člověk a příroda 

Předměty Fyzika, Chemie, Přírodopis, 
Zeměpis, Environmentální 
výchova 

Vedoucí předmětové komise Mgr. Martina Kroutilová 

Členové Mgr. Petr Kroutil / Mgr. Jiří Bujnoch 

 Lic. Hana Strohnerová 

 Mgr. Petra Kalová 

 Mgr. Jiří Zaoral 

 Mgr. Martina Krayzlová 



 

Stránka 8 

 

Vzdělávací oblast Umění a kultura 

Předměty Hudební výchova, Výtvarná 
výchova 

Vedoucí předmětové komise Mgr. Dagmar Sedláková 

Členové Mgr. Leoš Sekanina 

 Mgr. Blanka Drabová 

 Mgr. Romana Košťálová 

 Mgr. Hana Crhová 

  

Vzdělávací oblast Člověk a zdraví 

Předměty Výchova ke zdraví, Tělesná výchova 

Vedoucí předmětové komise Mgr. Jiří Zaoral 

Členové Mgr. Kateřina Čechová 

 Mgr. Martina Krayzlová 



 

Stránka 9 

 

Vzdělávací oblast Člověk a svět práce 

Předměty Vaření, Ruční práce, Pracovní činnosti 

Vedoucí předmětové komise Mgr. Dagmar Sedláková 

Členové Mgr. Alena Buráňová 

 Mgr. Jiří Vacek 

 Mgr. Petr Kroutil / Mgr. Jiří Bujnoch 

  

 

  

Vzdělávací oblast Doplňující vzdělávací obory – 
volitelné předměty 

Předměty Práce s textem, Literatura ve filmu, 
Tvůrčí psaní 

Vedoucí předmětové komise Mgr. Alena Buráňová 

Členové Mgr. Jana Novotná  

 Mgr. Kateřina Kratochvílová 

 Mgr. Zdeněk Krakovský 

 Mgr. Alena Buráňová 

 Mgr. Romana Košťálová 

  

  

 
Vzdělávací oblasti 

 
Metodické sdružení 1. stupně 

Vedoucí metodického sdružení 1. 
stupně 

Mgr. Zuzana Balušková 
 

Členové  Mgr. Hana Crhová 
Mgr. Petr Zatloukal 
Mgr. Silvie Bugárová 
Mgr. Sylvie Dluhošová 
Mgr. Naděžda Bočková 
Mgr. Irina Kerhartová 
Mgr. Jana Králová 
Mgr. Ivana Jurková 
Mgr. Yvona Šarmanová 
Mgr. Sabina Smékalová 



 

Stránka 10 

Jazyk a jazyková komunikace Učitelé 1. stupně 

Matematika a její aplikace Učitelé 1. stupně 

Informační a komunikační 
technologie 

Učitelé 1. stupně 

Člověk a jeho svět Učitelé 1. stupně 

Umění a kultura Učitelé 1. stupně 

Člověk a zdraví Učitelé 1. stupně 

Člověk a svět práce Učitelé 1. stupně 

  

 

  



 

Stránka 11 

3. ZÁPIS A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A KE 
VZDĚLÁVÁNÍ NA STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH 

3.1 Zápis a rozhodnutí o přijetí k povinné školní docházce 

 

Do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2022/2023 bylo do tří tříd přijato 
celkem 56 žáků.  

 

Zápis do 1. ročníku ve šk. roce 2022/23 celkem 

Celkový počet dětí, které byly poprvé u 
zápisu 

65 

Počet žádostí žáků přeřazených z jiné 
školy 

0 

Počet žádostí o zařazení žáka na jinou 
školu 

0 

Počet loňských odkladů 2 

Počet žádostí o odklad 9 

Celkem nastupuje do 1. třídy 56 

 

 

3.2 Výsledky přijímacího řízení na střední školy 

Ročník Typ školského zařízení Přihláše
no žáků 

Přijato  
 žáků 

5. Víceleté gymnázium 4 4 

6. Víceleté gymnázium 0 0 

7. Víceleté gymnázium 0 0 

8. Víceleté gymnázium 0 0 

9. Střední odborná učiliště 16 16 



 

Stránka 12 

 

 

 

 

 

 

 

Jeden žák 9. ročníku si nepodal přihlášku na střední školu. Přestože se mu 
třídní učitel, výchovný poradce i jeho zákonný zástupce snažili vysvětlit 
problematičnost takového rozhodnutí, svůj názor nezměnil.  

Zpráva výchovného poradce – výchovné problémy ve školním roce 
2022/2023  

I v tomto školním roce jsme museli řešit nejrůznější výchovné problémy. Ve 
většině případů jsme řešili menší i větší konflikty mezi spolužáky. V těchto 
případech se nám osvědčilo jednání s oběma stranami, nastavení pravidel a 
sledování, zda je žáci dodržují. Problémem byla také zvýšená absence 
některých žáků, i s podezřením na skryté záškoláctví, kdy rodiče 
z nejrůznějších důvodů omlouvají své děti z výuky. Zde proběhla jednání se 
zákonnými zástupci dotyčných žáků. Jednalo se především o žáky vyšších 
ročníků. Méně závažné problémy byly řešeny ve spolupráci s třídním učitelem a 
komunikací se zákonným zástupcem.  

Výjimečnou situaci jsme řešili u žáka 9. ročníku, který velmi často, a 
nevybíravými způsoby narušoval výuku. Zde proběhla spolupráce s asistentkou 
pedagoga, třídním učitelem, ale také s orgány OSPOD a Policií ČR. 

I v tomto školním roce se objevily problémy se záměrným ničením a 
poškozováním školního majetku. V těchto případech došlo k jednání se 
zákonnými zástupci dotyčných žáků a požadovali jsme náhradu za zničenou věc 
nebo uvedení do původního stavu. 

 
  

9. Střední odborná škola s maturitou 41 41 

9. Gymnázia 3 3 



 

Stránka 13 

4. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

4.1 Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami 
ministerstva  

 

V 1. - 9. ročníku probíhala výuka podle vlastního školního vzdělávacího 
programu:  
„ŠVP – ZV ZŠ Bruntál, Okružní 38, p. o.“ Ředitel školy rozhodl o časové dotaci 
jednotlivých předmětů na návrh předmětových komisí, metodických sdružení a 
pedagogických rad tak, aby byla splněna a dodržena týdenní časová dotace pro 
předměty i jednotlivé ročníky. Tato tematika byla řešena v rámci metodických 
odpolední. Školní vzdělávací program je rozpracován do tematických plánů, 
vyučování jednotlivých předmětů i průřezových témat probíhá plánovitě a 
vychází ze vzdělávacích cílů. Učitelé využívají klasifikaci i slovní hodnocení, žáci 
jsou vedeni k sebehodnocení. Hodnocení se řídí přílohou školního řádu „Pravidla 
pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků“. Vyhodnocování vzdělávacích cílů 
probíhá jak pomocí normativního, tak prostřednictvím formativního hodnocení.  

 

 

4.2 Přehled výsledků vzdělávání a chování žáků  

 

Viz příloha č. 1 výroční zprávy. 

 

4.3 Řízení a organizace, sebehodnocení práce školy 

 

Řízení školy probíhá na úrovni vedení školy – metodická sdružení – předmětové 
komise. Letošní školní rok nebyl ovlivněn žádnou epidemiologickou situací.  Na 
prvním stupni jsme pokračovali (byť v omezené míře) ve využití Hejného 
metody v matematice. Ke zkvalitnění procesu výuky přispěly také vzájemné 
hospitace mezi pedagogy.  

 

  



 

Stránka 14 

4.4 Materiální a technické zabezpečení školy 

 

Průběžně škola provádí obnovu vybavení počítačovou technikou. V průběhu 
roku 2022/2023 byl ukončen projekt „Šablony III“ k 31. 12. 2022. 1. února 
2023 na tento projekt navázal projekt „OPERAČNÍ PROGRAM „J. A. 
Komenského“ – OP JAK. Projekt má být ukončen k 31.12. 2025. Hlavní 
náplní jsou v největší formě inovativní vzdělávání žáků v ZŠ (celkem 40 
šablon), inovativní vzdělávání ve školní družině (9 šablon). Dále vzdělávání 
pedagogických pracovníků v ZŠ a ŠD (celkem 13 šablon). Projekt nám umožnil 
zaměstnat ve škole na částečný úvaze také školního psychologa. Finanční 
podpora pro školu (v rámci projektu) představuje částku 3 870 469 Kč.  

V rámci projektu „Síť školních podnikatelských inkubátorů“ (ve spolupráci s SPŠ 
a OA Bruntál) jsme školu mohli vybavit novými šicími stroji, 3D tiskárnou. Díky 
tomuto projektu se žáci zapojili v celé řadě zájmových kroužků (šití, košíkaření, 
keramika…) 

 

V závěru školního roku škola upgradovala školní web do nové podoby.  

 

Pro přehled školních plateb plně využíváme Školní online pokladnu (ŠOP). 

 

 

Pokračovali jsme i letos v dovybavování školní žákovské knihovny. Velkou 
finanční podporu jsme v průběhu školního roku získali přes projekt „Pomáháme 
školám k úspěchu“. Projekt je zaměřen zejména na čtenářskou gramotnost. 
Škola prostřednictvím projektu získala mnohatisícovou dotaci na nákup knih do 
školní knihovny.  

 

V rámci udržitelnosti projektu „Modernizace učebny fyziky“ využívaly 
učebnu také děti z bruntálských mateřských škol. Stejně tak v omezené míře 
mohla učebnu využívat školní družina. V této učebně probíhal také projekt 
„Elixír do škol“ v rámci zkvalitnění výuky fyziky.   

Díky „Národnímu plánu obnovy“ jsme obdrželi částku 596 000 Kč na nákup 
moderní ICT techniky. Škola zakoupila další ipady, notebooky, dataprojektory.  

 



 

Stránka 15 

Každoročně zajišťujeme nákup potřebných učebnic pro výuku. Nemalou částku 
poskytujeme na nákup učebnic cizích jazyků. Na podporu matematické 
gramotnosti nakupujeme nové učebnice pro žáky. Vybavujeme současně 
novými tituly učitelskou knihovnu.  

 

 

4.5 BOZP, PO a PP 

Revize jsou prováděny v předepsaných lhůtách (tělocvičny, PO technika, 
bezpečnost). Všichni zaměstnanci školy jsou každoročně odborně proškoleni 
odborně způsobilou osobou. Žáci jsou pravidelně seznamováni v hodinách 
výuky s bezpečnostními předpisy.  

Úrazy, evidence úrazů 

I v letošním školním roce bohužel došlo ve vyučování nebo o přestávkách 
k úrazům žáků. Celkový počet úraz byl 155, což je hodně vysoký nárůst. Je to 
zřejmě důsledek dvouletého období, kdy neprobíhala pravidelná výuka tělesné 
výchovy a žáci tak trávili většinu času u počítačů. Nejčastěji se jednalo o úrazy 
při hodinách tělesné výchovy a hned v těsném závěsu to byly úrazy o 
přestávkách, či ve školní družině. Veškeré úrazy byly podrobně zaznamenány 
v knize úrazů. U drobnějších úrazů se jednalo o drobné odřeniny, naražené 
prsty, pohmožděniny. Závažnější úrazy, u kterých musela proběhnout lékařská 
péče, bylo nutné sepsat záznam o úrazu. Vzhledem k tomu, že jsou žáci proti 
úrazům pojištěni, záznam o úrazu je nutný k odškodnění. Celkový počet 
vážnějších úrazů, u kterých byl vyhotoven záznam o úrazu - 10.  

 

4.6 Oblast výchovy a vzdělávání, plnění učebních osnov a 
tematických plánů 

V rámci změny v RVP-ZV došlo k rozšíření výuky informatiky od 4. do 9. 
ročníku. S ohledem na to došlo k revizi našeho školního vzdělávacího 
programu. ŠVP vedeme nově kompletně v INSPISU ČŠI. Všechny předměty 
jsme uvedli do souladu s RVP-ZV.  

V rámci zkvalitnění výuky žáků na 1. stupni jsou v rozvrhu nastaveny dělené 
hodiny hlavních předmětů v 1. ročnících. Nově probíhala tandemová výuka 
v některých předmětech (v českém jazyce,  matematice, výtvarné výchově).  

 



 

Stránka 16 

Po celý školní rok 20222/2023 byla škola zapojena do projektu „Národního 
plánu obnovy“. Škole byla poskytnuta finanční dotace, jež byla rozdělena do 
dvou částí. První období (září – prosinec 2022), druhé (leden – srpen 2023)  

 

Národní plán doučování 2022/2023  
Základní škola Bruntál, p. o.  

  
V rámci Národního plánu doučování pokračovalo v letošním školním roce 
doučování žáků ohroženými školním neúspěchem. Děti, které se projektu 
účastnily, splňovaly kritéria výběru dle instrukcí. Rodiče dětí byli informováni 
prostřednictvím Školy online.  

Jednalo se především o žáky se speciálně vzdělávacími potřebami, o žáky s 
odlišným mateřským jazykem a o děti, které byly v přechodových ročnících (5. 
a 9.).  

Doučování se týkalo hlavních vzdělávacích předmětů a to matematiky a 
českého jazyka. Děti se většinou potýkaly s porozuměním učební látky, v 
některých případech se opakovalo i učivo z doby distanční výuky. Ověřovala se 
struktura učebního procesu, pochopení učiva, vysvětloval se postup, jakým 
způsobem zpracovat domácí úkoly atd.. Některá doučování byla domluvena na 
začátku školního roku, protože docházelo k pokračování z loňského roku a bylo 
shledáno, že doučování je vyhovující Oceňujeme, že i samotní žáci byli schopni 
přijít a domluvit se na doučování.   

Zpětná vazba byla příjemná. Děti byly rády, že mají určitou jistotu si 
nesrozumitelnou učební látku znovu vysvětlit, zopakovat a zdokonalit.  

  

Statistika  

Níže jsou uváděny ročníky v rámci druhého stupně a jeden ročník stupně 
prvního, průměrná účast dětí a celkový počet. Většinou se jednalo o hodiny 
trvající 30-45 minut. Struktura hodiny byla seznámit se s problémem učiva, 
nastavení postupu a následné procvičování učiva.  

 

  
Třída  Průměrná účast  Celkový počet dětí  

3. 4 4 
4. 5 5 
5.  3  3  



 

Stránka 17 

6.  1  1  
7.  8 8  
8.  2  10  
9.  3  9  

 

 

4.7 Výsledky vzdělávání žáků  

Testování KALIBRO proběhlo v 5., 7. a v 9. ročnících.   

 

Od 8. ročníku žáci navštěvovali na základě svých studijních předpokladů 
seminář z matematiky a českého jazyka, nebo cvičení z matematiky a českého 
jazyka. Rozdělení napomáhá jejich další profilaci po absolvování základní školy. 
Žáky 9. ročníků tak připravujeme pro zdárné absolvování přijímacích zkoušek 
na střední školy.  

 

 

 

Zpráva školního metodika prevence 

Parametry školy  

         Počet žáků: 453 (k 31. 6. 2023)  

Počet tříd:   

20  

Školní metodik prevence (ŠMP)  

         Mgr. František Mrtvý,      email: frantisek.mrtvy@zsbrok.cz ,     tel.: 554 
231 170   

   

Granty a  dotace  

V tomto roce jsme čerpali grant od města Bruntál pro financování výjezdního 
adaptačního pobytu v Suché Rudné pro žáky 6. ročníku. Celkem od města 
částku 13 500,- Kč. Adaptační pobyt pro nás připravilo SVČ Bruntál.  

   



 

Stránka 18 

Výskyt řešených rizikových forem chování v roce 2022/2023  

Počet neomluvených hodin: 1 (u 1 osoby, u žáků s větším počtem bylo 
postupování následovně: řešeno s rodiči, projednání pedagogickou radou, 
OSPOD)  

   
Hodnocení chování (snížené stupně):  

Hodnocení:  Velmi dobré  Uspokojivé  Neuspokojivé  
1. pololetí  452  1  0  
2. pololetí  444  1  1  

    
  
   
Akce ŠMP  
Adaptační pobyt žáků 6. ročníku a VII.V  Září 2022  
Třídnické témata – psycho-sociální 
dovednosti (realizovali třídní učitelé)  

Září 2022 – Červen 2023   

Beseda Dospívání – čas proměn pro žáky 6. 
ročníku  

Červen 2023   

  
   
Nad rámec těchto preventivních besed bylo letos více potřeb v individuální práci 
s žáky a následné nasměrování na odbornou pomoc.  

 

 

 



 

Stránka 19 

5. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Viz příloha č.2  



 

Stránka 20 

6. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Projekt Všemi smysly v I.A  
  

V lednu jsme si společně připomněli světový den Braillova písma. V 
souvislosti s tímto dnem se žáci 1.stupně zúčastnili celodenního projektu 
Všemi smysly.   

V naší I.A jsme mluvili o důležitosti smyslů pro člověka, o různých 
druzích postižení. Prvňáčci se zaujetím sledovali videa ze života 
handicapovaných. Vyzkoušeli jsme si chůzi se slepeckou holí, ochutnávku 
jídla po slepu, odezírání ze rtů, malování bez použití rukou a mnoho 
dalších aktivit. V závěru projektového dne děti vyjadřovaly vděk za své 
zdraví.  

Proleťte se s I.B jejich prvním společným rokem  

...hurá do toho půl je hotovo, to máte čtení, psaní, počítání, kreslení a 
malovaní, stříhání, lepení, zpívání, vytleskávání, pohyb v přírodě i v 
tělocvičně…  

 

 
 

Čtenářská gramotnost je také součástí našeho školního života   

Čtení se stalo pevným pilířem vzdělávání. Bylo příjemné sledovat, jak děti 
posouvají své čtenářské dovednosti. Od prvních slabik jsme pokročili na 
samostatné čtení celých knížek. S využitím prvků RWCT se děti účastní různých 
čtenářských aktivit, které je podporují v porozumění textu a rozvíjejí jejich 
čtenářství. Je úžasné sledovat, jak se stávají nadšenými čtenáři. Nyní jsou děti 
většinou schopné s jistotou rozpoznat všechna písmena, číst jednoduchá i 
složitější slova a postupně se seznamovat s delšími i složitějšími texty. Zlepšila 

Obr.2 Rozvoj matematikcé 
gramotnosti

Rozvoj čtenářské 
gramotnosti



 

Stránka 21 

se také schopnost porozumět obsahu přečtených příběhů, společně 
identifikujeme hlavní myšlenku textu či knihy a děti vyjadřují své názory.  

Přišel nám balíček od “Písmenkového krále” s dopisem a Slabikářem. V červnu 
nás pan král poctil svou návštěvou a pasoval děti opravdové čtenáře.  

 

 
  

Tvoříme lapbooky  

Např. O červené karkulce, Jarní, Mamince, Pohádkový ranec…  

Tvůrčí aspekt vzdělávání společně rozvíjíme také pomocí lapbooků. Dětem se 
tato práce velmi líbí...  

 

 
  
...byl první a príma ten společný rok 

  
 
 

 

Čteme a hrajeme

Lapbook je interaktivní kniha



 

Stránka 22 

 

III.A  
 

Dne 19.dubna 2023 se třídy III.A, B účastnily besedy se spisovatelkou Ivonou 
Březinovou v Městské knihovně oddělení pro děti a mládež v Bruntále. Nejdříve 
povídala paní spisovatelka, jak se dostala ke své profesi, potom měly děti 
možnost se ptát a paní spisovatelka dětem odpovídala na jejich otázky. 

Beseda zanechala ve všech přítomných úžasný zážitek:-) 

 

 

III.B  
 

 
 

Milou tradicí na naší škole jsou pravidelné besedy v městské knihovně …  

Vánoce, pracovní činnosti nad dárky pro rodiče  

Vánoční stromeček kam se podíváš  

Světový den srdce  

Projektový den STROMY  

Mezinárodní den televize  

Školní jarmark  

Dopis pro Ježíška  

Projektový den všemi smysly  

Světový den proti rakovině  

Plavání  



 

Stránka 23 

Světový den Downova syndromu  

Velikonoce   

29.9.  SVĚTOVÝ DEN SRDCE  

byl název prvního projektového dne napříč školou. Tomuto tématu jsme se na 
1. stupni věnovali od 21.9. do 29.9. Společně s dětmi jsme si povídali, 
vyráběli velká srdce i malá srdíčka, sestavovali pravidla zdravé výživy, 
vyplňovali test, zkusili si i něco z první pomoci.   

Třešničkou na dortu bylo jedno vééééélké „živé“ srdce!  

Školní jarmark /za vydatné spolupráce rodičů/ se nám vydařil!  

Prodejem drobností jsme získali 4 087,- korun.  

Světový den downova syndromu /barevný den na 1. stupni/  

nebo-li  PONOŽKOVÝ DEN  

Velkonoce  

O Velikonocích po dnešku víme spoustu nového, ale také jsme se naučili 
písničku, vyrobili si přání pro rodiče a z ponožky velikonočního zajíčka pro štěstí 
…  

  

  

V.A 
Žáci třídy se v průběhu školního roku účastnili projektů a dalších akcí, kterými 
si rozvíjeli nejen své vědomosti, ale i další dovednosti.  

Barevný rok  

Projekty : 



 

Stránka 24 

Den srdce, Stromy, Mezinárodní den televize, Den všemi smysly, Den proti 
rakovině, Měsíc knihy, Den Downova syndromu, Den Slunce  

Akce: 

Stromeček, kam se podíváš, Jarmark  

Kurz zdravovědy    

Soutěže - Šikulové, Lyžařské a snowboardové závody, Dopravní výchova  

Knihovnické lekce v městské knihovně  

Spolupráce s Domovem Pohoda  

Aktivní pomoc při setkáních s budoucími prváky  

  
Šikulové  
Soutěž pořádá SVČ Bruntál, tvořilo ji 10 stanovišť, na kterých závodníci plnili 
různé úkoly. Odměnou jim byl vždy jeden dílek skládačky, z nichž na závěr 
sestavili obrázek náměstí města Bruntálu. Šlo o správnost a především 
rychlost. Naši soutěžící získali mezi deseti družstvy pěkné třetí místo.  

  
Domov Pohoda  
I v tomto školním roce jsme pokračovali ve spolupráci se seniory z Domova 
Pohoda a aktivními seniorkami. Každé setkání bylo věnováno jednomu tématu, 
děti při něm společně s babičkami a dědečky vyráběly, zpívaly, povídaly si. Před 
Vánocemi společně se IV.B vystoupily s pásmem vánočních básní, písní a koled. 
Při této příležitosti byly předány dárky z projektu Ježíškova vnoučata.  

  

 

Obr.1 Obr. 2



 

Stránka 25 

  

  

VIII.C 

 

Žáci třídy VIII.C se účastnili v průběhu školního roku mnoha akcí, které přispěly 
k rozvoji jejich vědomostí napříč předměty. Zároveň byli obohaceni kulturně, 
environmentálně i duševně. 

Níže jmenovaní v kolektivu vynikají, pracují nad rámec svých školních 
povinností, jsou cílevědomí, zodpovědní a je na ně spolehnutí. 

EXKURZE A PROHLÍDKY 

Exkurze v Opavě - minerály a horniny, prohlídka Slezského zemského muzea  

Exkurze v kamenolomu Bílčice 

Návštěva azylového domu TIMOTEY 

Účast na výstavě maturitních prací na SPŠOA Bruntál 

Přírodovědná exkurze v Jeseníkách - výšlap na Praděd 

Obr.1 Obr. 2

Obr.1 Obr. 2



 

Stránka 26 

Exkurze v Praze - Národní divadlo, Pražský hrad, Petřín, Malá strana, 
Staroměstské náměstí, Karlův most, Katedrála Sv. Víta aj. 

REPREZENTACE ŠKOLY A SOUTĚŽE 

Reprezentace školy v přírodovědných soutěžích, matematické olympiádě.  

Účast v recitační soutěži a okresním kole v anglickém jazyce. 

Šachového turnaje . 

WORKSHOPY 

Workshop na Střední průmyslové škole a obchodní akademii v Bruntále - potisk 
vlastního hrnku, klíčenky a návrh 3D tisku ve spolupráci s paní Hynštovou  

Výroba domácích limonád s paní Misařovou - přednáška, ochutnávka, 
podnikatelský záměr, kalkulace tržeb 

Zapojení do projektu Inkubátor - Veletrh na SPŠ a OA Br., podnikatelský kemp, 
přednášky, workshopy 

JINÉ 

Výroba vlastních produktů na školní Jarmark + prodej 

Aktivní činnost členů školské rady a dalších… 

 

Fotografie jsou přiloženy níže z různých akcí  

 



 

Stránka 27 

 

Den srdce v Opavě - Slezské zemské muzeum, exkurze minerály a horniny

 

Třída IX.B  
Třída, na kterou se bude vzpomínat zejména díky všestranné aktivitě a pomoci 
mnohých členů této třídy napříč celou školou a zvláště na prvním stupni. Ve 
spolehlivosti mnohých, aktivitě a zápalu pro věc byla jejich velká síla. Dále pak 

velmi dobrý prospěch po trvání základní školy u drtivé většiny členů.   

  

  

 

Obr.1 Obr. 2 Obr. 3

Obr.1 Obr. 2 Obr. 3

Obr.1



 

Stránka 28 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA -4., 5. ROČNÍK  

Žáci 4. a 5. ročníků si zkusili opět po dvouleté pauze teoretické testy.  

Dále žáci 5.ročníků absolvovali kurz zdravovědy, který nám poskytla paní 
Nábělková za Záchranky.  

Žáci 5.B ještě absolvovali v rámci výuky jízdu na bruntálském dopravním 
hřišti a jízdu zručnosti.    

 

 

 

Obr.1 Obr. 2

Obr.1 Obr. 2

Obr.1 Obr. 2



 

Stránka 29 

III.A,B 
Dne 19. dubna 2023 se třídy III.A, B účastnily besedy se spisovatelkou Ivonou 
Březinovou v Městské knihovně oddělení pro děti a mládež v Bruntále. Nejdříve 
povídala paní spisovatelka, jak se dostala ke své profesi, potom měly děti 
možnost se ptát a paní spisovatelka dětem odpovídala na jejich otázky. 

Beseda zanechala ve všech přítomných úžasný zážitek:-) 

 

 

 
VII.A zahájila školní docházku ve školním roce 2022/2023 velkým třesem. 
Nová paní učitelka třídní Lenka Smetanová převzala kolektiv třídy po paní 

Obr.1 Obr. 2 Obr. 3

Obr.1 Obr. 2

Obr.1 Obr. 2



 

Stránka 30 

učitelce Dáši Klapetkové. Další velkou změnou bylo ukončení spolupráce 
oblíbené paní asistentky pedagoga Jany Vališové a na její místo nastoupila nová 
milá asistentka pedagoga Pavlína Majdová. Také v kolektivu žáků proběhlo pár 
změn, několik kamarádů se odstěhovalo, ale novı́ zase nastoupili. K 30. 9. 2022 je 
nás tedy 26 žáků, jeden pes, jedna paní učitelka třídní a jedna paní asistentka 
pedagoga.   

 

World Heart day 29/ 09/2022 

Po výzvě z prvního stupně jsme se my, VII.A, rozhodli zapojit. Podívali jsme se 
v rámci výuky anglického jazyka na internet a hledali, jak by bylo možné 
zapojit se celosvětově. Hurá!!!! Našli jsme, vypracovali a uskutečnili. Cílem bylo 
vytvořit trasu ve tvaru srdce a absolvovat tuto cestu. Měli jsme to těžší, jelikož 
máme spolužačku se zdravotním hendikepem a chtěli jsme přizpůsobit trasu i 
jí. Trasy se povedly na jedničku, i když další komplikací byla modernizace 
infrastruktury v Bruntále. 

https://world-heart-federation.org/world-heart-day/get-involved/world-heart-day-
challenge/?distance=lt5km#whd-challenge-wall 

  



 

Stránka 31 

    

Štrůdlobraní day 10/2022 

Školní zahrada pomalu dozrávala a bylo nutné sklidit úrodu. Postarali jsme se o 
jablka ze školní jablůňky a ta nám poskytla výbornou svačinu. Společně jsme si 
upekli štrůdl a opět si dokázali, že jsme schopní spolu slušně komunikovat a 
spolupracovat. 

 

 

 

Projektový den ke „Dni stromů“ 01.11. 2022 

 

         



 

Stránka 32 

Listopadové dny jsou již chladné, ale nás to neodradilo od toho, abychom se šli 
projít a podívat se, jak podzim umí obarvit přírodu a stromy. Nádheru jsme 
skloubili s pozorováním a poznáváním stromů. 

Projekt: Finanční Gramotnost 9/ 11/ 2022 

Rozhodli jsme se vzdělávat v oblasti financí a základní kalkulace domácího 
příjmu. Sešli jsme se ve škole, kam za námi dorazila Mgr. Karla Hynštová, která 
nám připravila seminář. Poznávali jsme, jak se v minulosti nakupovalo a 
obchodovalo, zjistili jsme něco málo o historii peněz a vrhli jsme se na rozhovor 
ohledně domácího rozpočtu. Zabývali jsme se útratou pod stromečkem, kolik 
jsme ochotni sami zaplatit za dárky pro své kamarády a blízké. Samozřejmě 
jsme uvažovali i nad výši kapesného. Také jsme se snažili počítat a uvědomit si, 
kolik rodiče platí za běžné bydlení a náklady s ním spojené, kolik ukládají 
stranou, abychom se měli někdy lépe, a kolik je vlastně stojí měsíčně naše 
rodina. Pracovali jsme s čísly, která byla opravdová (minimální čistá mzda) a 
s fiktivním číslem. Nakonec jsme počítali náklady na výrobu jedné placky, 
kterou jsme si následně vyrobili a odnesli domů.  

Věřím, že jsme všichni pochopili, že finance jsou potřeba, ale musíme se 
všichni naučit šetřit. 

          

 

 



 

Stránka 33 

Vánoční jarmark 12/ 2022 

Naše spolužačky, které nás reprezentují v Žákovské radě, přinesly ze svého 
sezení informaci, že se pokusíme vydělat si peníze na naše školní akce. V rámci 
třídnických hodin jsme začali připravovat prodejní stánky a produkty, které 
jsme posléze prodávali. Tento rok jsme se zaměřili na bio produkty. Sbírali jsme 
byliny, sušili je a připravili čajovou směs. Dále jsme připravili palačinky s 
domácí marmeládou a domácí sirupy. Poslední náš stánek nabízel tetování 

vodou. Velmi úspěšná akce, která nám vydělala slušný obnos😊. 

 

Lyžařský výcvik 02/2023 

Pro všechny sedmáky je povinný lyžařský kurz. Ani nás to neminulo a náramně 
jsme si jej užili. Někteří jen potrénovali a jiní se postavili na lyže či snowboard 
poprvé v životě.  Byla to zábava a je škoda, že nelze jezdit se třídou každý rok. 
Tak aspoň soukromě:).

 

Školní exkurze: Pevnost poznání 17/03/2023 

V březnu, kdy v Bruntále vládla tvrdou rukou paní Zima a v Olomouci ji už 
dávalo na frak Jaro, vyrazili jsme bádat do Pevnosti poznání. Čekal nás zde 
připravený program Architekti budoucnosti, díky kterému jsme měli možnost 
poznat nádherné město Olomouc a sami si jedno město podle své fantazie 



 

Stránka 34 

navrhnout. Instruktoři si promrskali angličtinu, jelikož naše nová spolužačka 
zatím nerozuměla dostatečně česky, zato válí anglicky. Pánové instruktoři 
získali pochvalu. Zázemí Pevnosti poznání je naštěstí vhodné i pro Fredieho 
(asistenčního psa) a jeho paničku, naši hendikepovanou spolužačku.  

Po programu jsme měli možnost projít si připravené expozice a vyzkoušet si 
různé aktivity zaměřené na počty, fyziku, zeměpis, přírodopis...  

Určitě jsme zde nebyli naposledy. 

Naše cestování vlakem probíhalo nejdříve bez problémů, ale pak nás překvapila 
výluka na trati Bruntál-Olomouc. České dráhy se však umí zařídit. 

         

     

      



 

Stránka 35 

Kulturní zážitek: Povídky z jedné a druhé kapsy, K. Čapek 03/04/2023 

V pondělí jsme si zpříjemnili den návštěvou divadla v Bruntále. Zde nám 
zábavnou a hravou formou divadelníci přiblížili kriminální povídky od K. Čapka, 
který se v nich zamýšlí nad otázkami práva a spravedlnosti, dobra a zla, zločinu 
a trestu. 

 Jak už k návštěvě divadla patří, hodili jsme se do gala a všem nám to moc 

slušelo. Sami posuďte. BTW: Fredie měl v divadle premiéru 😊. 

 



 

Stránka 36 

  

Tanzánie -  srdce Afriky 14/ 04/ 2023 

V rámci každoročního zeměpisného vzdělávání, jsme letos absolvovali besedu 
spojenou s filmovým představením o Tanzánii. Některé záběry byly dech 
beroucí a jiné k zamyšlení. Zkušenost moderátora byla největším přínosem a 
obohacením pro další život. 

Den Země 21/ 04/ 2023 

Znečištěná planeta není něco, co chceme potkávat každý den. Ve škole třídíme 
odpad, poznáváme způsoby, jak se o planetu postarat. Rozhodli jsme se zatočit 
s nepořádkem kolem školy a vyrazili vyzbrojení rukavicemi, sáčky a někteří i v 
holínkách. Sbírali jsme papírky, nedopalky od cigaret, plastové láhve a víčka a 
další nehezké věci, které se nacházeli v okolí školy. Uklizené prostředí nám ale 
nevydrželo dlouho 🙁 

   

 



 

Stránka 37 

Projektové bádání:  Leonardo da Vinci 16/ 05/ 2023 

Leonardo da Vinci, slavný malíř, vynálezce, a nejen architekt nám byl 
představen v edukačním projektu. Formou divadelního představení jsme poznali 
tuto slavnou osobu a autora jednoho z nejznámějších a nejkrásnějších obrazů 

Mony Lisy , Poslední večeře , Dámy s hranostajem . 
Jak jsme zjistili povídáním o jeho životě, byl to také vynálezce a imitace jeho 
vynálezů jsme si mohli odzkoušet. 

Jak jsme se dozvěděli, mistr da Vinci byl zbrklý, věci nedodělával a mnoho jich 
nedokončil.  

Projektový den: Bezpečně o prázdninách 02/ 06/ 2023 

 

Prázdniny se neúprosně blíží a všichni už cítíme léto v kostech. Prázdniny jsou 
dlouhé a léto ještě delší a my jsme si potřebovali říct, co nás může čekat, 
ohrozit. Hledali jsme řešení, jak se vyhnout nástrahám a zraněním o 
prázdninách. V rámci prevence nám také maminka naši starší spolužačky 
povídala o psychoaktivních látkách, alkoholu, které nás nejen mohou ohrozit na 
životě, ale také naše rodiče dostat do velkého problému. Dozvěděli jsme se o 
nové nástraze pocházející z rostliny Mytragyna speciosa známé jako Kratom, 
jenž obsahuje psychoaktivní látku Mytragynin, jejíž užívání může způsobit 
závislost. Zabývali jsme se procesem získávání Kratomu, jeho sklizní i 
zpracováním. Účinky této látky nám paní lektorka objasnila na příkladech z 
praxe. 

  

Vyzkoušeli jsme si, co dělá alkohol s lidským mozkem a jak může být jízda na 
koloběžce nebezpečná, když je člověk posilněn alkoholem, návykovou látkou.  



 

Stránka 38 

 

Zahráli jsme si hry, které byly zaměřeny na bezpečí. Museli jsme dávat pozor 
nejen na sebe, ale i na své spolužáky.  

      

 

Prohlídka sanitních vozů a předvedení některých přístrojů nám snad pomohly 
pochopit, že opatrnost o prázdninách je nutná. 

   

Věděli jste, že v sanitních vozech mají vrtačku? 

Z celého dne si odnášíme jedno velké ponaučení: nenechat se ukecat kamarády 
a přemýšlet nad svým jednáním, tak abychom nezpůsobili sobě a svému okolí 
bolest. 

 



 

Stránka 39 

Olympiáda hendikepovaných sportovců a Planetární stezka 07/ 06/ 
2023 

   

Naše spolužačka Nikča se zapojila a reprezentovala školu na závodech pro 
hendikepované žáky. My jsem si v třídnické hodině a ve výtvarce přichystali 
povzbuzující transparenty, pořídili frkačky a vyrazili vlakem podpořit Nikču v 
jejím závodění.  

        

V tělocvičně jedné školy v Opavě bylo mnoho žáků, kteří jsou jiní ať už tělem, 
nebo hlavou, ale všichni byli odhodlaní poprat se o medaile. Jejich sportovní 
nasazení bylo obdivuhodné. 

 Když závodila Nikča, křičeli jsme, mávali transparenty a snažili se ji motivovat 
k co nejlepším výsledkům.  

      



 

Stránka 40 

Za naši podporu jsme byli odměněni organizátory nanukem. Následně jsme se 
vydali prozkoumat Opavu a Planetární stezku. Velmi dobře zpracovanou 
procházku Opavou, která byla podpořena letním počasím, jsme zakončili cestou 
vlakem domů.  

Workshop SPŠ a OA Bruntál 21/06/2023 

Průmyslová škola ve spojení s Obchodní akademií Bruntál nabídla naší škole 
zajímavý workshop, na který nás paní učitelka přihlásila. Zde nás očekávala 
naše již známá paní Karla Hynštová, která nám se studenty školy vysvětlila a 
ukázala potisk různého materiálu. Mohli jsme si vyzkoušet celý proces od 
výběru a úpravy obrázků přes tisk a následné zpracování na konkrétní předmět 
(tašku, hrnek) strojem. Byli jsme upozorněni na velmi vysoké riziko popálení 
od strojů, jelikož dosahují teploty 180˚C.  

V druhé polovině programu jsme poznávali práce maturantů a technologii 3D 
tisku. Měli jsme tak možnost navštívit střední školu, která možná jednou bude 
naší navazující školou. Děkujeme. 

  

Turnaj v Mölkky  21/06/2023 

Společně se žákovskou radou se nám podařilo připravit turnaj v Mölkky. Je to 
velmi zábavná hra, kde hraje více hráčů a cílem je mít 50 bodů přesně. U této 
hry se musí počítat, logicky myslet a taktizovat. Výborná hra, kterou si zahráli 
nejen žáci, ale i pedagogové druhého stupně. Budeme pokračovat příští rok a 
už se nemůžeme dočkat. 



 

Stránka 41 

 

Hádačka v Karlové Studánce: 28/06/2023 

Dnes jsme se vypravili zjišťovat, jak je nádherná Karlova Studánka. 

Dnešní den jsme měli absolvovat exkurzi na Praděd a shlédnout nádherné 
Jeseníky z vysílače Praděd. Bohužel nám počasí nepřálo. Sešli jsme se na 
projektovém dni ve škole, kdy jsme si zpříjemnili tento čas tvorbou a 
povídáním si o endemitech v Hrubém Jeseníku. Příkladem je Okáč horský, který 
se vyskytuje pouze na území Hrubého Jeseníku. Jelikož jsme měli odhlášené 
obědy, bylo nutné si připravit společný oběd. Paní učitelka přinesla suroviny a 
znovu jsme si procvičili přípravu palačinek. Stihli jsme i společenské hry a tento 
čas jsme si užili jako kolektiv. 

 

 

Sportovní akce 2. stupně ve školním roce 
2022/2023  

Od začátku školního roku pravidelně fungoval kroužek florbalu pro žáky 2. 
stupně, na který navazovala Okresní florbalová liga základních škol, které jsme 
se účastnili. Kroužek pravidelně navštěvovalo cca 20 žáků, kteří také zdárně 
reprezentovali naši školu a v okresní lize obsadili celkové druhé místo. Naše 
škola také organizovala dva turnaje této florbalové ligy (podrobnosti naleznete 
na webu oflz.estranky.cz). V rámci florbalu jsme se účastnili celorepublikové 
soutěže pod záštitou ASŠK, kde jsme velmi dobře konkurovali v okresním kole 



 

Stránka 42 

školám z Krnova, které okresní soutěž ovládly. Ve florbalu jsme také 
reprezentovali na tradičním velikonočním turnaji ve Vrbně pod Pradědem, kde 
jsme obsadili druhé místo.  

Velkým úspěchem byla výhra našich fotbalistů na okresním finále 
v Ludgeřovicích, kde hoši ovládli turnaj a bez prohry vyhráli. V plánu bylo 
zúčastnit se dalšího postupového kola, to se bohužel do konce školního roku 
neuskutečnilo. 

V rámci naší školy se pořádal turnaj žáků druhého stupně, kterého se 
zúčastnilo více než 50 žáků. Konkurence byla veliká, ale vzhledem 
k populárnosti této hry, byly k vidění velmi zajímavé a dramatické zápasy.  

Zeměpisné aktivity 

 

Exkurze Minerály SZM Opava 29. září 2022  
Vzdělávací program „Minerály“ byl připraven pro žáky 8. ročníků, kteří se 
zabývají vědou o nerostech a horninách v hodinách přírodopisu. Praktické 
aktivity pomáhaly žákům odhalit původ bludných balvanů, seznámili se s jejich 
základními vlastnostmi. Připomněli si přítomnost sopek v okolí svého bydliště.  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Stránka 43 

   
   
   
   
Exkurze Planetární stezka Opava   
13. října 2022  
Žáci 7. ročníků se zúčastnili tradiční 
exkurze “Planetární stezka Opava“.  Cílem 
bylo projít Opavou pomocí mapy a navštívit 
jednotlivá stanoviště s modely planet 
sluneční soustavy. V menších skupinách 
vyplňovali pracovní list, který byl zaměřen 
na vlastnosti planet a vesmírné objevy. 
Žáci porovnávali velikosti planet a jejich 
vzdálenost od Slunce. Do Milostovic a 
Stěbořic k nevzdálenějším planetám 
sluneční soustavy se přepravili 

autobusem.  

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 
 
 
 
 
Exkurze Lom Bílčice  
3. a 4. října 2022  
V návaznosti na učivo o nerostech a horninách navštívili žáci 8. ročníků 
čedičový lom v Bílčicích. Seznámili se způsoby těžby a zpracování čediče.  

   
  
   
   
   



 

Stránka 44 

   
 
   
Vzdělávací program „Stromy“ Karlovice 1. a 2. 11.2022   
Vzdělávací program „Stromy“ byl určen pro žáky 7. ročníků. Byl připraven 
vzdělávacím a informačním centrem v Karlovicích „Ve Mlýně“. Žáci přímo v lese 
řešili badatelské aktivity. Seznámili se s vývojem, ohrožením i ochranou lesa.  

  
Zeměpisná olympiáda - 31. ledna 2023  
Školního kola ZO se zúčastnilo 23 žáků z 6. až 9. ročníků. Soutěžili ve třech 
kategoriích. Témata zaměřena na práci s mapou či atlasem, fyzicko-
geografickou a regionální geografii.Okresní kolo se konalo 28.2.2023 v 
prostorách SVČ Krnov. Za každou kategorii se zúčastnil jeden zástupce.   

   

Jeseníky - 31.1.2023  
Dokumentární film zavedl žáky 6.-9. ročníků do kraje svého bydliště. Ukázal to, 
co by při běžné procházce krajinou neviděli. Přiblížil jednotlivé ekosystémy 
Jeseníků. Velmi zajímavá byla i beseda po ukončení dokumentu o způsobech 
natáčení a jeho zákulisí.  

   
Svět kolem nás Tanzanie  - 14.4.2023  
Každoroční vzdělávací program žáky 5. až 9. ročníků tentokrát zavedl do 
Tanzanie. Žáci měli možnost poznat tuto africkou zemi ze zeměpisného, 
historického, kulturního i přírodopisného pohledu. Součástí programu byla i 
beseda, při které měli zájemci možnost pokládat doplňující dotazy autorům 
dokumentu.  

   
YPEF (Young People in European Forests)  
Místního kola lesnické soutěže YPEF, které proběhlo 23.3.2023 v Bruntále pod 
záštitou Lesy ČR, se zúčastnili jako v minulém školním roce Jan Zlámal, Eliška 
Husárová a Martina Hynštová. Soutěž vyhráli a postoupili do regionálního kola. 
Česká republika je jednou z 11 evropských zemí, která má za cíl 
prostřednictvím této mezinárodní soutěže zlepšit povědomí mladých lidí o 
lesnictví v současné době. Regionální kolo 26.4.2023 se konalo v Hranicích. 
Naši zástupci se po svědomité přípravě zúčastnili a v náročné soutěži se umístili 
na sedmém místě.  

  

 
Den Země SVČ - 19.4.2023  



 

Stránka 45 

Žáci vybraných tříd 1. i 2. stupně navštívili SVČ Bruntál. Prohlédli si expozice 
živých plazů, ptáků i savců. Mladší žáci si vyzkoušeli mnoho interaktivních 
úkolů spojených s přírodou.    

Den Země - Úklid okolí školy - 21.4.2023  
Zapojení tříd 2. stupně do úklidu v okolí školy, na školním hřišti a zahrádce v 
rámci oslav „Dne Země“.  

 
Soutěž Zlatý list Břidličná - 5.5.2023  
Letos jsme se poprvé rozjeli poměřit své znalosti a schopnosti na krajské kolo 
soutěže pro mladé přírodovědce Zlatý list do Břidličné. Parta ve složení Eliška 
Husárová, Martina Hynštová, Jan Zlámal, Alexandra Gomolová, Lucie 
Kameníková a Martin Děkan byla rozdělena na dvě poloviny a každá trojice se 
pokusila získat maximální počet bodů na 14 stanovištích, zaměřených na 
poznávání živočichů, rostlin, ochranu krajiny, třídění odpadů apod. Výsledkem 
jejich snažení bylo krásné 8. místo.  

  
Den otevřených dveří Záchranná služba Bruntál  - 15.5.2023  
Den linky 155 se připomíná na symbolické datum 15.5. Žáci osmých ročníků se 
zúčastnili této akce přímo v budově bruntálské zdravotnické záchranné služby. 
Žákům byla představena technika, vybavení záchranářů a záchranných vozů, 
byli seznámeni s prací dispečerů. Součástí byly i ukázky skutečných tísňových 
hovorů a také výhody aplikace „Záchranka“, kterou si všichni můžeme 
nainstalovat do svých mobilních telefonů. Na závěr si žáci mohli prakticky 
vyzkoušet resuscitaci.  

 Vzdělávací program „Bylinky“ - 12. a 14.6.2023  
Bylinkářský program byl připraven vzdělávacím a informačním centrem v 
Karlovicích „Ve Mlýně“. Žáci 7. ročníků poznávali jesenické byliny přímo v na 
louce, určovali jejich názvy podle čichu a chutě. Seznamovali se s jejich 
léčivými účinky a dalším využitím. Tvořili si vlastní směs pro přípravu čajů.  

 
Elixír do škol  
  
Již sedmým rokem se naše škola zapojuje do společného projektu Heuréky a 
Nadace Depositum Bonum, který je znám pod názvem Elixír do škol. Naše 
regionální centrum opět vede Mgr. Václav Pazdera, který k nám dojíždí 1x 
měsíčně z Olomouce (Gymnázium Olomouc, Čajkovského 9).  

Cílem setkávání je předávání si zkušeností při výuce fyziky na základní škole 
(nižším stupni gymnázia) a výroba jednoduchých pomůcek k demonstraci 
jednotlivých pokusů.  



 

Stránka 46 

 
Termíny a náplň setkávání  

14. září 2022  Termokamera  
12. října 2022  Optická lavice nově ("i postaru") III - Dalekohled  
9. listopadu 2022  Fontány (Heronova, Sturmova, Pascalova, ...)  
7. prosince 2022  Spektroskop - "okno do říše zdrojů světla"  
11. ledna 2023  Magnetka a její aplikace  
8. února 2023  Magnetka II.... (70. setkání)  
8. března 2023  UV záření  

12. dubna 2023  LEDky ve fyzice  
10. května 2023  LEDky ve fyzice II - reg. zdroj malých proudů 1 až 20 mA  
7. června 2023  Vztlaková síla, Archimedův zákon I  
  

  

 
 

Žákovská rada 

 
Žákovská rada ještě ve starém složení zahájila svou činnost hned první den 
nového školního roku - vítala prvňáčky a jejich rodiče u vstupu do školy a vedla 
je do tříd. 

V prvních zářijových třídnických hodinách proběhly volby do žákovské rady a ta 
se v novém složení začala scházet u kulatého stolu v multimediální učebně 
každé pondělí od 7.30 hodin. 

Slavnostní inaugurace členů rady se konala v pondělí 10. 10. 2022 v aule za 
přítomnosti žáků 5. - 9. ročníků. 

Město Bruntál ocenilo u příležitosti Mezinárodního dne studentstva vynikající 
žáky a školní týmy zdejších základních i středních škol a mezi nimi i žákovskou 
radu naší školy. Slavnost se konala ve středu 16. listopadu 2022 v Kině 
Centrum. 

Obr.1 Obr. 2 Obr. 3



 

Stránka 47 

Ve školním roce 2022/23 se podařilo žákovské radě zorganizovat tyto velké 
akce: 

8. 12. vánoční jarmark 

2. 2. pololetní ples pro žáky 2. stupně 

28. 3. Den učitelů - spolupráce s učiteli prvního stupně, příprava zábavné      

          hodiny pro žáky 

1. 6. zábavně-sportovní den v městském parku ke Dni dětí 

26. - 27. 6. turnaj mölkky na 2. stupni 

Žákovská rada se také zúčastnila 27. ročníku celonárodní veřejné sbírky Český 
den proti rakovině, která se konala 10. 5. 2023, a podařilo se jí vybrat přes 17 
tisíc korun. 

Žáci rady se ve čtvrtek 29. 6. zúčastnili dne mimo školu v Dubnici u Krnova, 
kde si nejen zahráli týmovou laserovou hru a vyzkoušeli hry ve virtuální realitě, 
ale také reflektovali svou činnost v uplynulém roce a rozloučili se se svými 
kolegy z devátých tříd. 

 
 

 



 

Stránka 48 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

 

Ve školním roce 2022/2023 byla naše škola zahrnuta do několika tzv. „Rychlých 
šetření“, všechny probíhaly on-line formou. 

Škola byla  zapojena do testování TIMMS, PISA. 

Jiné kontroly nebyly. 



 

Stránka 49 

8. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
PROJEKTECH 

Ve školním roce 2021/2022 škola realizovala tyto projekty: 

Projekt „Šablony III“ byl ukončen v prosinci 2023 a navázal na něho od 1.2023 
projekt „ OP JAK“ s velkou finanční podporou. 

Jsme partnerem projektu „Pomáháme školám k úspěchu“ (Nadace Petra 
Kellnera) 

Pokračujeme v dlouholetém projektu „Elixír do škol“ (Nadace Depozitum 
bonum) 

V průběhu tohoto roku jsme se připravovali na vstup do „Sítě školních 
podnikatelských inkubátorů“ (jde o projekt spolufinancovaný Evropskou unií 
– přeshraniční spolupráce) 

I nadále probíhala akce „Mléko a Ovoce do škol“ 

Škola získala nové učebny za 27 milionů, vznikly zastřešením atrií a přístavbou 

ZŠ Okružní v Bruntále má za sebou náročné období. Měsíce stavebního ruchu, 
souvisejících nepříjemností a omezení však přinesly výsledek, který školu 
modernizuje a otevírá jí nové možnosti pro praktické i teoretické vyučování. Ve 
středu 11. ledna byly škole předány k užívání nové odborné učebny. 

 

 



 

Stránka 50 

Předmětem projektu bylo vybudování čtyř nových odborných učeben 
odpovídajících současnému vývoji a moderním výukovým metodám. Cílem je 
zvýšit zájem žáků o výuku cizích jazyků, technických a řemeslných oborů, 
přírodních věd a práci s digitálními technologiemi. Škola dosud postrádala 
vhodné prostory pro výuku pracovních činností a chyběly jí také dostatečné 
prostory pro výuku cizích jazyků a přírodních věd.  

Protože se ZŠ Okružní nachází v okolní zástavbě a disponuje pouze omezeným 
prostorem, pro vznik nových učeben byly využity prostory dvou nevyužitých 
vnitřních atrií ve vnitrobloku, kde vznikly dvě učebny pro cizí jazyky a přírodní 
vědy. Přístavbou k budově školy pak vznikly další učebny pro dílny a ruční 
práce. Tyto dvě nové učebny byly přistavěny ke školní budově po stranách 
hlavního vchodu. 

V rámci projektu byl pro učebny pořízen nábytek, výukové pomůcky, informační 
technika a software. Učebny v zastřešených atriích jsou vybaveny květináči s 
posezením, ve kterých žáci budou v rámci výuky pracovních činností pěstovat 
různé rostliny, byliny či zeleninu. 

 „Vím, že stavební práce měly značně nepříznivý vliv na chod školy. Dlouhé 
měsíce nebylo možné využívat hlavní vchod, ve škole byl hluk a stavební ruch, 
kterému se škola musela přizpůsobovat a fungovat v provizorních podmínkách. 
Nicméně škola nemusela přerušit provoz a vše dobře zvládla. Poděkování patří 
bývalému vedení v čele mým předchůdcem Petrem Rysem a místostarostkou 
Hankou Šutovskou, která měla stavbu na starosti, panu řediteli Sekaninovi za 
koordinaci ze strany školy, velké poděkování za trpělivost a shovívavost patří 
zaměstnancům školy, rodičům a zejména dětem samotným. Věřím, že nové 
učebny ocení a budou se v nich cítit dobře,“ řekl starosta Bruntálu Bc. Martin 
Henč. 

„Příběh vybudování nových učeben a zastřešení obou atrií je několikaletý. 
Pamatuji si, kdy pan ředitel nesměle nadhodil myšlenku, že by se škole, 
kantorům, pedagogickému sboru i nepedagogickým pracovníkům líbilo, kdyby 
atria byla zastřešená, protože se tam nedá učit, není tam využití po celý školní 
rok. Nyní jsou atria plně využitelná a děti v nich mohou být i v zimních 
měsících,“ podotkl místostarosta Ing. Petr Rys, MBA a v proslovu při předání 
učeben jmenovitě poděkoval účastníkům přípravy i realizace projektu.  

„Úplně nám chyběla dílna, takže jsme udělali dílnu, která bude opravdu 
víceúčelová, kde kromě prací se dřevem, prací montážních a elektromontážních 
budou děti moci pracovat i s robotickými stavebnicemi, což je dnes trend. 
V rámci projektu se podařilo naštěstí zajistit i dodávky těchto stavebnic, 
protože to jsou drahé věci. Do vyššího atria budou děti chodit na přírodovědné 
předměty, máme tam třeba stavebnicovou soupravu na využití alternativních 



 

Stránka 51 

zdrojů energie, takže tam mají malé solární kolektory a malé solární 
elektrárničky,“ uvedl příklad konkrétního využití projektu ředitel školy Mgr. Leoš 
Sekanina. 

Celkové výdaje projektu činí necelých 27 milionů korun včetně DPH, z toho 90 
procent pokryje dotace (85 % EU + 5 % státní rozpočet) a zbytek hradí město 
ze svého rozpočtu. 

 



 

Stránka 52 

9. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S JINÝMI ORGANIZACEMI A      
   PARTNERY 

Spolupracujeme s těmito institucemi: 

Policie ČR 

Hasičský záchranný sbor 

Okresní hygienická stanice Bruntál 

Městský úřad Bruntál 

OSPOD Bruntál 

SVČ Bruntál 

Městská knihovna Bruntál 

Městské informační centrum Bruntál 

Střední školy v Bruntále 

Prodejna Zdravé výživy  

 

  



 

Stránka 53 

10. Údaje o výsledcích práce školní družiny 

 

Školní družina zahájila svou činnost ke dni 01. 09. 2022 s kapacitou 150 
dětí, které byly rozděleny do 5 oddělení. V každém z těchto oddělení bylo 
umístěno 30 dětí. Děti, které převyšovaly kapacitu ŠD, byly umístěny v 
odpoledním kroužku s AP. Veškerá dokumentace byla evidována 
elektronicky prostřednictvím školy online. Dokumentace odpoledního 
kroužku byla vedena papírovou formou.  

Denní provoz školní družiny byl vždy ráno od 5.45 hodin do 7.45 hodin, 
odpoledne od 11.40 hodin do 16.30 hodin, v pondělí a ve středu do 
17.00 hodin. 

Také pro školní rok 2022/2023 zůstalo stanoveno školné ve výši 100,- Kč 
na žáka. Tato částka byla vždy jednou měsíčně stržena prostřednictvím 
školní pokladny. 

Při ŠD fungovalo v tomto školním roce několik kroužků - “Hýbej se a 
mysli”, Aerobik a Dramaťáček, který pro děti připravil velmi pěkné 
vystoupení.  

V průběhu školního roku 2022/2023 absolvovaly ve školní družině svou 
odbornou, souvislou praxi také dvě studentky SPgŠ a SZŠ Krnov, a to 
Karolína Zobalová a Lucie Hublíková. Obě v I. oddělení školní družiny. 
Praxe probíhaly v období od 22. 5. 2023 – 02. 06. 2023.  

Některá oddělení školní družiny také aktivně spolupracovala s MAS HJ, 
která družině opakovaně zapůjčila hry Klokanice Majdy. Pod záštitou MAS 
HJ proběhl i kurz Feursteinovy metody certifikovaný FIE standardem I., 
kterého se zúčastnila vedoucí vychovatelka ŠD a AP. 

Činnost AP ve třídě II.B - Bc. I. Radílková Kašpaříková + R. Zlámalová.  

Akce školní družiny 

Družinka uspořádala pro děti jarní burzu hraček, která je u dětí velmi 
oblíbená. Za symbolickou cenu si děti mohou zakoupit hračky, které už 
jiné děti nepotřebují. Akce se účastnilo všech 5 oddělení ŠD. 

Dvě z oddělení ŠD navštěvovaly pravidelně, vždy jednou měsíčně 
promítání pro ŠD ve městě.  

Děti navštěvující ŠD si v průběhu školního roku užily několik zajímavých 
akcí. Za zmínku jistě stojí Čertovské dovádění ve školní tělocvičně, 
Drakiády, návštěvy Stanice mladých přírodovědců, akce v parku, účast 



 

Stránka 54 

na dopravním hřišti, velká kouzelnická show pro všechna oddělení ŠD, 
účasti na projektových dnech školy, Den otevřených dveří apod. 

Družina se také aktivně účastnila výroby dárečků pro budoucí prvňáčky a 
školních výletů. První oddělení ŠD + odpolední kroužek pomáhalo s 
výsadbou Lipové aleje ve spolupráci s městem Bruntál. 

I v letošním školním roce jsme se s dětmi setkávali se seniory z Domova 
Pohoda i aktivními seniorkami v rámci mezigeneračních setkání. Akce se 
účastnily děti z I. a V. oddělení. 

Družina ukončila svou řádnou činnost ke dni 30. 06. 2023 s počtem dětí 
140.  

 

 

Obr.1 Obr. 2 Obr. 3

Obr.1 Obr. 2 Obr. 3



 

Stránka 55 

 

  

  

Obr.1 Obr. 2 Obr. 3

Obr.1 Obr. 2 Obr. 3

Obr.1 Obr. 2 Obr. 3



 

Stránka 56 

  

 

 

 

 

 

 

  

Obr.1 Obr. 2 Obr. 3



 

Stránka 57 

11. Základní údaje o hospodaření - údaje jsou uvedeny za kalendářní      

rok 2022/2023 

   

I. 
Dotace na přímé náklady na vzdělávání ÚZ 33353, UZ 33086, 33087, 
33088 38 140 564 

   

  z toho  

 a) platy 27 579 173 

 b) OON 0 

 c)  ostatní (odvody na pojistné, FKSP a ONIV) 10 244 900 

 d) náhrady pracovní neschopnost 316 491 

   

 Národní plán obnovy UZ 33086 277 675 

   

 Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky pro základní 
a střední školy 439 000 

   

 Národní plán obnovy – prevence digitální propasti 157 000 

   

CELKEM Dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2022 39 014 239 

   

II. Příspěvek zřizovate plavání 133 939 

 Projekt CZ.1.07/1.4.00/21.19 Šablony MŠ a ZŠ 282 959 

 Ostatní projekty zřizovatel 33 400 

 Příspěvek zřizovatel účelový úspora vody 93 562 

 Zřizovatel ECDL 52 326 

 Příspěvek zřizovatel licence 70 216 



 

Stránka 58 

 Příspěvek obědy žáci Ukrajina 35 617 

 Výnos související s časovým rozpoštěním investičního transferu 203 408 

   

CELKEM Příspěvek zřizovatel účelový, projekty 905 427 

   

III. Příspěvek zřizovatel 
4 176 000 

 Příspěvek zřizovatel vyúčtování energií 
-291 352 

Celkem dotace, příspěvky zřizovatel a projekty 43 804 314 

   

   

IV. Ostatní zdroje  

 z toho  

 příspěvky rodičů ( platby ŠD) 155 400 

 stravné žáci + stravné zaměstnanci 2 242 676 

 ostatní příjmy (nápojový automat, úroky, úhrady od pojišťovny, věcné 
dary) 18 506 

 ostatní výnosy doplňková činnost ( stravné) 1 060 354 

 ostatní výnosy doplňková činnost ( pronájmy) 92 790 

Celkem ostatní zdroje 3 569 726 

   

V. Použití  fondu 903 123 

   

Celkem použití fond 903 123 

   

VÝNOSY CELKEM 48 277 162 

   

NÁKLADY   



 

Stránka 59 

   

I. Materiál  

 z toho  

 knihy, učebnice, učební pomůcky, školní potřeby 177 932 

 materiál šablony 6 411 

 nákup drobného majetku včetně počítačového vybavení do 3 tis.Kč 0 

 ostatní materiál ( kanc. materiál, čisticí prostředky,elektromateriál, 
údržba a projekty) 575 250 

 stravné potraviny  2 013 727 

 Náklady z dotace na na přímé náklady na vzdělávání   ÚZ 33353 128 025 

 
Mat.náklady národní plán obnovy – digitální učební pomůcky pro 
základní 
a střední školy ÚZ 33087 

68 502 

 Mat.náklady Národní plán obnovy – prevence digitální propasti ÚZ 33086 1 600 

 Mat.náklady hrazeno z darů (PŠÚ, Sdružení Čtverka) 60 828 

 materiál doplňková činnost 487 156 

   

Celkem materiál 3 519 431 

   

II. Suroviny  

 z toho  

 elektrická energie 469 056 

 plyn 15 953 

 dodávka tepla 922 689 

 vodné a stočné, srážkové vody 310 950 

 suroviny doplňková činnost 108 100 

   

Celkem suroviny 1 826 748 

   



 

Stránka 60 

II. Ostatní služby, opravy, ostatní provozní náklady, odpisy majetku  

 z toho  

 opravy a údržba 452 403 

 cestovné 1 382 

 služby projekt včetně školení 0 

 plavecký výcvik 133 939 

 DVPP, školení, semináře 0 

 služby pošt a telekomunikací 85 484 

 nákup software, licenční poplatky, instalační služby 198 052 

 ostatní služby ( komunální odpad, revize, projekty atd.) 1 076 323 

 bankovní poplatky 38 646 

 ostatní provozní náklady 258 929 

 nákup drobného majetku 364 483 

 nákup drobného majetku šablony 45 865 

 odpisy majetku 342 076 

 Náklady z dotace na na přímé náklady na vzdělávání       ÚZ 33353  
ONIV 186 720 

 Náklady národní plán obnovy – digitální učební pomůcky pro základní 
a střední školy ÚZ 33087 

370 498 

 Náklady Národní plán obnovy – prevence digitální propasti  155 400 

 Náklady hrazeno z darů (PŠÚ, Sdružení Čtverka) 39 172 

 služby a opravy doplňková činnost 91 177 

Celkem ostatní služby, opravy, cestovné, ostatní provozní náklady a odpisy 3 840 549 

   

   

III. Osobní náklady (Dary+ Fond odměn+ zřizovatel) 432 678 

 z toho  

 mzdové náklady ( platy a OON) 219 750 



 

Stránka 61 

 sociální a zdravotní pojištění 30 420 

 zákonné pojištění - kooperativa, pojištění odpovědnosti zaměstnavatel 110 263 

 příspěvek FKSP+školení 19 919 

 školení ECDL 52 326 

   

 Národní plán obnovy ÚZ 33086  

 Osobní náklady 277 675 

 z toho  

 mzdové náklady ( platy a OON) 277 675 

   

 Šablony  

 Osobní náklady 87 550 

 z toho  

 mzdové náklady ( platy a OON) 87 550 

   

 Dotace na přímé náklady na vzdělávání       ÚZ 33353 37 825 820 

  z toho  

 a) platy 27 579 173 

 b) OON 0 

 c)  ostatní (odvody na pojistné, FKSP a ONIV, DVPP, školení) 9 930 156 

 d) náhrady pracovní neschopnost 316 491 

   

 osobní náklady doplňková činnost 416 667 

   

Celkem osobní náklady 39 040 390 

   



 

Stránka 62 

NÁKLADY CELKEM 48 227 118 

   

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 50 044 

 z toho hlavní činnost 0 

 hospodářská činnost 50 044 

   

   

   

Stav a čerpání fondů v roce 2022 

   

Fond rezervní  

počáteční stav k 01.01.2022 1 079 503 

Tvorba 268 428 

zlešený hospodářský výsledek 38 478 

nespotřebované dotace EU 0 

Dary 229 950 

Čerpání 941 223 

ostatní čerpání 941 223 

konečný stav k 31.12.2022 406 708 

   

Fond investiční  

počáteční stav k 01.01.2022 199 894 

Tvorba 143 668 

ve výši odpisů 143 668 

investiční příspěvek od zřizovatele 0 

Čerpání 203 574 



 

Stránka 63 

pořízení a techn.zhodnocení DNM  a DHM 49 613 

Navýšení pen.prost. určených na fin.údržby 153 961 

konečný stav k 31.12.2022 139 988 

  

Fond odměn  

počáteční stav k 01.01.2022 100 000 

příděl do fondu 0 

Čerpání 90 000 

konečný stav k 31.12.2022 10 000 

  

Fond FKSP  

počáteční stav k 01.01.2022 825 126 

příděl do fondu 565 742 

Ostatní tvorba 2 400 

Čerpání 579 232 

Stravování 84 885 

Rekreace 166 365 

Kultura, tělovýchova, sport 152 320 

Penzijní připojištění 68 800 

Ostatní užití 106 862 

konečný stav k 31.12.2022 814 036 

  

  

                

Účetní výkazy příspěvkové organizace   

    



 

Stránka 64 

       Rozvaha k 31.12.2022 1 

       Výkaz zisků a ztráty k 31.12.2022 1 

       Příloha k účetní závěrce k 31.12.2022 1 

    

Výroční zpráva vychází především z údajů získaných z účetní závěrky příspěvkové organizace  
k 31.12.2022 

 

 
 



 

Stránka 65 

PŘÍLOHY 


